
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 826/2023 

 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Martina Charvátová 

DNE:  27. 9. 2023 

 

 

 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 14. 9. 2023 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala 
o informaci ohledně řízení vedených před okresními soudy, která se týkají ochrany soukromí dítěte. 
Konkrétně jste uvedla, že: „by se mohlo jednat o řízení o omezení rodičovské zodpovědnosti, či spor o zdržení 
se jednání spočívající v narušování tohoto práva na soukromí dítěte rodičem.“ 
 
K žádosti Vám sdělujeme, že soud nedisponuje takovými vyhledávacími nástroji, aby bylo možné 
v elektronických resjtřících soudu dohledat řízení, které vyhovují specifikovaným kritériím. Takové 
hledání by vyžadovalo manuální vyhledávání konkrétního pracovníka soudu a spočívalo by 
v otevírání každého jednotlivého elektronického spisu v daném rejstříku. 
 
Bylo proto nutné oslovit jednotlivé soudce s dotazem, zda se zabývali případy, které vyhovují 
Vašemu požadavku. Soud tímto způsobem vyhledal pouze jeden rozsudek ve věci sp. zn. 70 Co 
147/2022, v níž se jednalo o zveřejnění fotografie na internetu tetou dítěte, nikoliv rodičem. Zdejší 
soud k tomuto podotýká, že odvolání bylo odmítnuto a předmětný rozsudek je pravomocný. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
       
Mgr. Martina Charvátová 

asistentka soudce a zástupkyně tiskové mluvčí Krajského soudu v Brně 

 

 

 
 
 
příloha: 
1x 


